

Obiectivul: IP Compania "Teleradio-Moldova"

Obiectul: Lot 1. Lucrări de reparație a acoperișului la Casa Radio, str. Miorița 1, mun. Chișinău.

Devizul: Lot 1. Lucrări de reparație a acoperișului la Casa Radio, str. Miorița 1, mun. Chișinău.

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-26

Valoarea de deviz 766 910,66 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație acoperiș 1.1. Acoperiș bloc 2 nivele				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	845,0000	36,6140	30 938,83
					36,3140	30 685,33
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	45,0000	7,6380	343,71
					7,5880	341,46
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	4,0000	17,1350	68,54
					16,2600	65,04
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2	800,0000	112,0750	89 660,00
					18,9700	15 176,00
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Primer.	m2	845,0000	14,8730	12 567,69
					2,1680	1 831,96
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Линокрот ТКП + Линокрот ХПП	m2	800,0000	165,9075	132 726,00
					36,8560	29 484,80
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. Линокрот ТКП + Линокрот ХПП	m2	45,0000	173,8920	7 825,14
					39,5660	1 780,47
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Линокрот ТКП	m2	275,0000	90,5918	24 912,73
					26,0160	7 154,40
9	RpCE26A aplicativ	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator) se exclude tabla,nit,aliaj,filier,combustibil. K salariu = 0,5	buc	10,0000	135,5462	1 355,46
					60,9750	609,75
10	Material	Aerator ULTRA M	buc	10,0000	141,0000	1 410,00
					0,0000	0,00
11	RpCE27A aplicativ	Parafunzar , la acoperisuri si terase se exclude sirma, banda, impletetura sirma, transformator sudura. K salariu = 4	buc	4,0000	52,4240	209,70
					43,3600	173,44
12	Material	Gura de scurgere verticala D110 cos conic Art. 3302 ZMM MAXPOL	buc	4,0000	241,0000	964,00
					0,0000	0,00
13	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm.	m	48,0000	177,2750	8 509,20
					65,5820	3 147,94
14	RpCE29A k salariu = 0,8	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii. modific u.m. la pellicula ml - m2 K salariu = 0,8	m2	300,0000	19,5480	5 864,40
					6,5040	1 951,20
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t	20,0000	64,0150	1 280,30
					51,4900	1 029,80
16	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri constructie	t	25,0000	60,1620	1 504,05
					60,1620	1 504,05
17	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m.	t	25,0000	271,9780	6 799,45
					31,9780	799,45

18	Tsl50C9	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 29 km.	t	25,0000	337,7600	8 444,00
					0,0000	0,00
		TOTAL 1. Lucrări de reparație acoperiș 1.1. Acoperiș bloc 2 nivele				335 383,19
		Inclusiv salariul				95 735,09
		1.2. Acoperis studiou știri				
19	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	30,0000	36,6140	1 098,42
					36,3140	1 089,42
20	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	2,0000	7,6380	15,28
					7,5880	15,18
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	4,0000	17,1350	68,54
					16,2600	65,04
22	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2	30,0000	112,0750	3 362,25
					18,9700	569,10
23	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Primer.	m2	30,0000	14,8730	446,19
					2,1680	65,04
24	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Линокром ТКП + Линокром ХПП	m2	30,0000	165,9075	4 977,23
					36,8560	1 105,68
25	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit.	buc	2,0000	267,1434	534,29
					151,7600	303,52
26	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare.	buc	2,0000	326,0925	652,19
					97,5600	195,12
27	RpCl18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm.	m	2,0000	293,2230	586,45
					49,8640	99,73
28	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t	1,0000	64,0150	64,02
					51,4900	51,49
29	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri constructie	t	1,0000	60,1620	60,16
					60,1620	60,16
30	Tsl50C9	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 29 km.	t	1,0000	337,7600	337,76
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.2. Acoperis studiou știri				12 202,76
		Inclusiv salariul				3 619,48
		1.3. Acoperis studiou 450				
31	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	190,0000	36,6140	6 956,66
					36,3140	6 899,66
32	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	30,0000	7,6380	229,14
					7,5880	227,64
33	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2	30,0000	112,0750	3 362,25
					18,9700	569,10
34	RpCl04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip.	m2	190,0000	73,3500	13 936,50
					11,9240	2 265,56
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Primer.	m2	870,0000	14,8730	12 939,51
					2,1680	1 886,16
36	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Линокром ТКП	m2	870,0000	90,5918	78 814,82
					26,0160	22 633,92
37	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m	t	15,0000	64,0150	960,23

		distanța cu încărcătură 100 - 120 kg, inclusiv așezarea dulapilor de circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare.			51,4900	772,35
38	RpCE29A k salariu = 0,8	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii. modific u.m. la pelicula ml - m2 K salariu = 0,8	m2	200,0000	19,5480	3 909,60
					6,5040	1 300,80
39	TsH92B	Încărcarea în auto: deseuri construcție	t	15,0000	60,1620	902,43
					60,1620	902,43
40	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de până la 0,25 t, iar înălțimea de ridicare de 12-18 m.	t	15,0000	271,9780	4 079,67
					31,9780	479,67
41	Tsl50C9	Transportarea deșeurilor cu autobasculantă la distanța de 29 km.	t	10,0000	337,7600	3 377,60
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.3. Acoperis studiou 450				129 468,41
		Inclusiv salariul				37 937,29

Total manopera (ore)	2 533,0600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		477 054,36
Asigurari sociale	24,0000%	32 950,04
Total		510 004,40
Cheltuieli de transport	5,0000%	15 821,02
Total		525 825,42
Cheltuieli pentru depozitare	1,7000%	5 379,15
Total		531 204,57
Cheltuieli de regie	13,5000%	71 712,62
Total		602 917,19
Beneficiu de deviz	6,0000%	36 175,03

Total General fara TVA	639 092,22
TVA (20%)	127 818,44
TOTAL GENERAL	766 910,66
Inclusiv salariul	137 291,85

Cursul de referință: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)